‭Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina‬

‭PREGÃO N. 059/2023‬
‭PAE n. 25.431/2023‬

‭QUESTIONAMENTO:‬

‭Objeto‬‭-‬‭O‬‭presente‬‭Contrato‬‭tem‬‭como‬‭objeto‬‭a‬‭assinatura,‬‭pelo‬‭prazo‬‭de‬‭12‬‭(doze)‬‭meses,‬‭do‬‭banco‬‭de‬
‭imagem,‬ ‭áudio,‬ ‭vídeo‬ ‭e‬ ‭componentes‬ ‭padrão‬ ‭em‬ ‭alta‬ ‭resolução‬ ‭Adobe‬ ‭Stock,‬ ‭isentos‬‭de‬‭royalties,‬‭na‬
‭forma como segue: (..).‬

‭Ilmo(a). Sr(a). Pregoeiro(a),‬

‭1 – POSSIBILDIADE OFERTAR MARCA DIVERSA‬
‭Entendemos‬ ‭que,‬ ‭será‬ ‭aceita‬ ‭marca‬ ‭diversa‬ ‭que‬ ‭atenda‬‭as‬‭especificações‬‭do‬‭produto‬‭do‬‭r.‬‭edital,‬‭com‬
‭qualidades iguais ou superiores.‬

‭Esta correto o entendimento?‬

‭Atenciosamente,‬

‭RESPOSTA:‬
‭Em‬‭atenção‬‭ao‬‭pedido‬‭de‬‭esclarecimentos‬‭apresentado,‬‭foi‬‭consultada‬‭a‬‭área‬‭responsável‬‭deste‬‭órgão,‬‭a‬
‭qual respondeu que apenas a marca Adobe Stock atende a demanda da Unidade.‬
‭A‬ ‭justificativa‬ ‭técnica‬ ‭e‬ ‭econômica‬ ‭da‬ ‭escolha‬ ‭do‬ ‭tipo‬ ‭de‬ ‭solução‬ ‭a‬ ‭contratar‬ ‭consta‬ ‭do‬ ‭item‬ ‭4.2‬ ‭do‬
‭Estudo Técnico Preliminar anexo ao edital.‬

‭Atenciosamente,‬

‭Heloísa Helena Bastos Silva Lübke‬
‭Coordenadora de Julgamento de Licitações‬